
 

 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 20 августа 2022 г.                                                                  № 10/48 
пгт. Арти 

 

О количестве переносных ящиков, используемых участковыми 

избирательными комиссиями для организации голосования  

на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года   
 

Руководствуясь статьей 66 Федерального закона от 12 июля 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 84 Избирательного 

кодекса Свердловской области, учитывая нормативы технологического 

оборудования для участковых избирательных комиссий при проведении 

выборов, референдумов в Российской Федерации, утвержденные 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации  от 29 января 2021 года № 241/1405-6 (в ред. постановления № 

4/38-8 от 28 апреля                        2021 года),  Артинская  районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

 1 Определить количество переносных ящиков для голосования,                               

используемых участковыми избирательными комиссиями избирательных 

участков № 97-104, 106-108, 111, 113-117, 119, 121-123, 126-129, 132-135, 

137-142, 144-148 Артинского городского округа для организации 

голосования на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 

2022 года, в зависимости от числа избирателей, зарегистрированных на 

территории избирательного участка (прилагается). 

 2. Учитывая обстоятельства: 



2 

 

- избирательный участок включает территории нескольких населенных 

пунктов, и населенный пункт, где расположено помещение для голосования, 

находится вне пределов пешеходной доступности до иных населенных 

пунктов в течение времени голосования; 

- на территории избирательного участка располагается место временного 

пребывания избирателей, где не образован избирательный участок; 

- на территории избирательного участка в соответствии с пунктом 9 статьи 37 

Избирательного кодекса Свердловской области зарегистрировано более 50 

избирателей старше 80 лет и (или) инвалидов, сведения о которых 

представлены в соответствии с пунктом 11-1 статьи 16 Избирательного 

кодекса Свердловской области; 

увеличить количество переносных ящиков для голосования                               

участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 103,108, 

115, 117,122, 126,129,133,137,144. 

2. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на странице Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области».  

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Н.Н.Щапову. 

 

 

Председатель  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

 

________   Н.Н.Щапова 

   

Секретарь  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

________  М.А.Разумкова 
 

 

 



3 

 
 

Приложение 
к решению Артинской районной ТИК    

от 20 августа 2022г. № 10/48 
 

Количество переносных ящиков для голосования, 

используемых участковыми избирательными комиссиями,  

для организации голосования на выборах  

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года 
 

№ УИК Кол-во избирателей, зарегистрированных 

на территории избирательного участка 
Кол-во 

переносных 

ящиков  
97 1226 3 

98 1151 3 

99 1216 3 

100 1462 3 

101 1326 3 

102 1369 3 

103 250 2 

104 540 3 

106 1289 3 

107 135 1 

108 518 4 

111 127 1 

113 361 1 

114 641 2 

115 1431 4 

116 476 1 

117 317 2 

119 997 3 

121 109 1 

122 193 3 

123 423 1 



4 

 
125 328 1 

126 491 2 

127 244 1 

128 430 1 

129 812 3 

132 192 1 

133 988 3 

134 174 1 

135 88 1 

137 734 3 

138 211 1 

139 253 1 

140 184 1 

141 235 1 

142 597 2 

144 88 2 

145 481 1 

146 98 1 

147 187 1 

148 184 1 

ИТОГО 22 556 79 

 


